Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Secunda pars.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

deimoquinto capitulo. Euauabit omnem principatum. potestate. et virtutem dicit ibidem glosa Dum durat mundus angelis presunt. demones demonibus. homines hominibus ad utilitatem viventium vel deceptionem. sed omnibus collectis iam omnis prelatio cessabit. quia necessaria non erit.

Secunda pars:

Ecundo euz dicitur. Et tunc videbunt re. tangitur vementis iudicis magnifica apparitio. Circa quod quinq; innuantur. Primum est manifestus aduentus dicens: Et tunc: Istud illi soli est notum qui venturus est indicare: Videbunt: clare certe et manifeste intuebitur eum omnis oculus. et qui eum pupugerunt. Ut dicit in psalmo: Deus enim noster manifeste veniet deus noster et non silebit. et qui pro omnibus humanis est ab omnibus videbitur Secundo ponitur humanitatis natura-filium hominis: id est filius virginis. sicut enim vulgato nomine: nomen hominis de viro intelligitur sicut enim de digniori. quanquam sit commune nomen utriq; sexui ita quia virgo salutem viris recuperavit et mulieribus excellenter nomen hominis appellatur. Judicabit autem christus mundum in forma natu*e* humana propter tria Primo quidem quia si in forma humana mundus euz condemnauit in iuste. rationabile est ut in eadem forma mundum iuste iudicet. Vnde psal. Deus iudicium tuum regi da. Secundo ad consilium iudeorum quatenus videntes se iudicaturi ab homine i quez credere noluerunt confundantur ysa. quadragesimoquinto. c. Ad eum venient et confundetur omnes qui repugnant ei Tertio ad peccata reproborum videntium se iudicari non ab angelo sed ab homine. et ad gloriam electorum videntium naturaz sui generis excellentissime exaltatam L Tercio ponitur honor venientis. Venientem in nube: In legibus sanctum est q; nulla proferatur sententia nisi iudice pro tribunal i sedent. Thronus autem regalis Christi iudicantis erit nubes. Vnde Ecclesi. vicesimo quarto. Ego inquit in altissimis habito et tronus meus in columna nubis. Duplex autem causa esse potest q; veniet in nube Prima ut dicit Origenes quia sicut eo ascendent in celum nubes eum tulit propter honorem ascendentis. ita eum deferat descendenter. Secunda causa potest esse quia tanta erit claritas corporis eius. q; nisi in nube. videri non posset. sicut nec claritas solis. et ideo ut dicit psalmista. Nubes et caligo in circuitu eius.